

Legal Alert

**Postępowanie w sprawach gospodarczych
- zmiany w ustawie Kodeks postępowania cywilnego**

Marzec 2007

Z dniem 20 marca 2007 r. weszła w życie ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o zmianie ustawy - Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. nr 235 poz. 1699, zwana dalej „Ustawą”), która wprowadziła istotne zmiany w szczególności w postępowaniu w sprawach gospodarczych.

Ustawa rozszerzyła zakres spraw gospodarczych o:

sprawy ze stosunków prawnych powstałych między przedsiębiorcami także w sytuacji zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej przez którąkolwiek ze stron sprawy wynikające z przepisów dotyczących odpowiedzialności cywilnoprawnej w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością i w spółce akcyjnej.

Po raz kolejny zaostrzono również formalne wymogi postępowania, poprzez:

obligatoryjny zwrot lub odrzucenie pisma zawierającego braki formalne bez możliwości ich usunięcia w sytuacji, gdy strona reprezentowana jest przez profesjonalnego pełnomocnika (adwokata, radcę prawnego, rzecznika patentowego)
zobowiązanie powoda do złożenia wraz z pozwem odpisu wezwania do dobrowolnego spełnienia żądania lub reklamacji wraz z dowodem:
(i) doręczenia albo (ii) wysłania wezwania do dobrowolnego spełnienia żądania pozwanemu przesyłką poleconą – pod rygorem zwrotu pozwu
ograniczenie dopuszczalności modyfikacji powództwa w toku postępowania jedynie do sytuacji, w których na skutek zmiany okoliczności powód będzie mógł żądać zamiast pierwotnego przedmiotu sporu, jego wartości lub innego przedmiotu, a w sprawach o świadczenie powtarzające się będzie mógł nadto rozszerzyć żądanie pozwu o świadczenia za dalsze okresy

niedopuszczalność wniesienia powództwa wzajemnego
ograniczenie możliwości potrażeń w toku postępowania jedynie do wierzytelności udowodnionych dokumentami
poddanie rygorowi zwrotu odpowiedzi na pozew wniesionej po terminie
określenie dwutygodniowego terminu na przytoczenie dalszych twierdzeń i dowodów na ich poparcie w przypadku gdy wcześniejsze ich powołanie było niemożliwe lub potrzeba powołania wynika później – początek terminu biegnie od dnia, w którym powołanie ich stało się możliwe lub potrzebne (opisany obowiązek na równi dotyczy obydwu stron procesowych)
określenie zasady dopuszczania przez sąd dowodu z przesłuchania stron jedynie na wniosek.

Ustawodawca uzasadnił wprowadzenie powyższych zmian zamiarem przyspieszenia postępowania w sprawach gospodarczych.

Zasygnalizować również należy, że opisywana nowelizacja wprowadziła szereg dalszych zmian, jednakże o mniejszej doniosłości bezpośrednio dla podmiotów gospodarczych.

Kontakt:



Małgorzata Modzelewska de Raad
malgorzata.modzelewska@wierzbowski.pl
+48 22 50 50 792



WIERZBOWSKI EVERSHEADS